



امکان استفاده از
سرویس های اربعین
در طول سال

صفحه ۳

آواي اقتصاد



خبرنگاران در مسیر
منافع ملی روایت
درست را به جامعه
ارائه کنند

صفحه ۲

روزنامه سراسری اقتصادی، اجتماعی ایران | چهارشنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۲ | ۲۲ محرم ۱۴۴۵ | ۹ آگوست ۲۰۲۳ | شماره ۱۴۶۱ | قیمت ۵۰۰۰ تومان

رسالت وزارت جهاد کشاورزی تامین امنیت غذایی کشور است

برقراری خطوط حمل و نقلی مستقیم، به تقویت تجارت با ویتنام کمک می کند

یادداشت
مصطفی موسوی

برای تقویت سطح روابط دوجانبه باید برای راه اندازی خطوط مستقیم و منظم هوایی و کشتیرانی و همچنین تأسیس اتاق مشترک مناظر دو کشور در ویتنام برنامه ریزی و اقدام شود.

برای تقویت سطح مناسبات تجاری و سرمایه گذاری بین دو کشور باید خطوط مستقیم و منظم هوایی و کشتیرانی بین ایران و ویتنام، راه اندازی شود و در کنار آن اتاق مشترک مناظر با اتاق ایران و ویتنام نیز در این کشور شکل بگیرد.

اگر ایران و ویتنام قرار باشد به روابط اقتصادی پایدار با یکدیگر دست پیدا کنند، باید به فکر سرمایه گذاری مشترک باشند. در این راستا پیشنهاد اتاق مشترک ایران و ویتنام به دولت ایران، حمایت از ایجاد مرکز تجاری در ویتنام با هدف ایجاد مرکزی برای عرضه مستقیم کالاهای ایرانی در این بازار است، ضمن اینکه باید برای راه اندازی خطوط مستقیم و منظم هوایی و کشتیرانی بین دو کشور و تأسیس اتاق مشترک مناظر ایران و ویتنام نیز با طرف ویتنامی وارد مذاکره شود.

ایران می تواند در حوزه گردشگری، صنایع دارویی، انواع سنگ، محصولات دانش بنیان و انرژی های پاک و تجدیدپذیر در کشور ویتنام، همکاری مشترک داشته باشد. ویتنام عضو اتحادیه آسه آن بوده و با چین توافق نامه تجارت ترجیحی با هند و اروپا تعرفه ترجیحی ۴ درصد و با ایالات متحده آمریکا تعرفه ترجیحی صفر درصد امضا کرده است، پس تقویت ارتباط با این کشور برای ایران اهمیت دوچندانی دارد.

تعداد قابل توجهی از سرمایه گذاران چینی در این کشور حضور دارند و به دلیل صنعتی بودن، خریدار خوبی برای مواد اولیه از ایران هستند؛ البته این مواد اولیه فقط مواد خام نیست و می توان به کالوچو مصنوعی، روغن پایه موتور، محصولات پتروشیمی و غیره اشاره کرد. از یک منظر نیز شهرهای شمال شرق چین که مرز آبی ندارند، برخی از انواع نیازهای خود را از کشور ویتنام تهیه می کنند؛ مانند انجیر، انواع آلبان و غیره. پس ویتنام می تواند محل مناسبی برای صادرات مجدد انواع کالاهای ایرانی به این منطقه و کشورهایی که ویتنام با آنها تعرفه ترجیحی دارد، باشد.

در کشور ویتنام برندهای مطرح دنیا مربوط به لوازم خانگی، گوشی موبایل و صنایع جانبی، کیف و چرم، انواع کفش و غیره مستقر هستند در ایران مصرف کننده خوبی برای این محصولات است؛ اما عوامل تحریمی موجب شده تا این کالاها را به صورت غیرمستقیم وارد ایران کنیم.

اگر تجارت غیرمستقیم با این کشور را مدنظر قرار دهیم، سطح مبادلات بین ایران و ویتنام، بیش از یک میلیارد دلار است؛ اما امروز میزان تجارت مستقیم بین دو کشور حدود ۲۵۰ میلیون دلار برآورد می شود. متأسفانه مبادلات مالی بین ایران و ویتنام به سختی انجام می شود و سیستم تهاوت خوبی بین دو کشور تعریف نشده است. ارتباط نزدیک آنها به آمریکا نیز موجب شده تا تحریم ها بیشتر روی تجارت ایران با این کشور اثر بگذارد و در نتیجه عروستان و قطر در تأمین نیاز ویتنام به محصولات پتروشیمی جایگزین ایران شدند.

این کشور در دوران کرونا طی سه سال متوالی رشد اقتصادی ۶ درصد را تجربه کرد که نشان می دهد سیاست های اقتصادی ثابت و روبه رشدی دارد.

او در ادامه به برنامه اعزام یک هیات به این کشور در آبان ماه همراه با رئیس اتاق ایران از سوی اتاق مشترک ایران و ویتنام خبر داد که هدف از آن پیگیری مصوبات جلسات و مذاکراتی است که تاکنون انجام شده است.



قدرت دلار طلارا عقب راند

روز اول گفت محبی وقایدی بمانند

رتبه بندی ملاک فعالیت می شود

رسالت وزارت جهاد کشاورزی تامین امنیت غذایی کشور است

مرتضی قدیمی - وزیر جهاد کشاورزی گفت: رسالت وزارت جهاد کشاورزی تامین امنیت غذایی کشور است که باید از مسیر حمایت داخلی بگذرد.

محمدعلی نیکبخت در نخستین نشست خبری خود با گرامیداشت روز خبرنگار افزود: مهمترین وظیفه وزارت جهاد کشاورزی تامین امنیت غذایی کشور است و این مهم با حمایت از تولید محصولات استراتژیک و اساسی اجرایی می شود. وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: در تلاشیم از ظرفیت شرکت های دانش بنیان برای حفظ منابع تولید استفاده کنیم. وی تصریح کرد: ظرفیت های بسیار زیادی در کشور از نخبگان گرفته تا دانشگاه ها وجود دارد که باید از این ظرفیت ها استفاده شود. وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: تلاش داریم از ظرفیت رسانه ها و کارشناسان بخش در پیشبرد اهداف وزارت جهاد کشاورزی بهره بگیریم تا تصمیمات و سیاست گذاری های درستی انجام شود و اقدامات ما با عجله و بدون کارشناسی انجام نشود. وی بیان داشت: همچنین خلاص واقع با مردم صحبت نمی کنیم، بلکه واقعیت ها را شفاف و روشن اعلام خواهیم کرد و در صورتی که بنده و مجموعه ما تقصیر داشته باشیم از مردم عذرخواهی می کنیم. نیکبخت تصریح کرد: وزارت جهاد کشاورزی کار سیاست گذاری و نظارت را به عنوان وظیفه اصلی خود برعهده دارد و دیگر کارها را تشکل ها، بهره برداران و کشاورزان انجام می دهند و ما باید سیاست گذاری و حمایت خوبی داشته باشیم تا بتوانمندسازی و ریل گذاری دغدغه کشاورزان را کاهش بدهیم و رسانه ها در این مسیر تاثیرگذار خواهند بود. وی ادامه داد: امروز در کشور همه سطوح از مقام معظم رهبری، ریاست جمهوری و مجلس شورای اسلامی با توجه به اسناد بالادستی سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری بر امنیت غذایی و تامین غذای سالم و کافی تاکید دارند بنابراین ما باید در این مسیر حرکت کنیم که موانع و محدودیت ها را برطرف کنیم. وزیر جهاد کشاورزی گفت: ما باید به سمتی برویم که تولید محصولات استراتژیک و مهم را در دستور کار بگذاریم و برنامه محور حرکت کنیم و این برنامه باید به گونه ای باشد که هم قابلیت فنی و اجرایی داشته و هم انتظاف پذیر باشد و در صورت هرگونه تغییرات، برنامه خود را با آن شرایط وقف بدهد. وی افزود: نگاه به حفاظت از منابع پایه به ویژه آب نیز در دستور کار است. نیکبخت تاکید کرد: اگر امروز بخواهیم در محصول گندم به خودکفایی برسیم، با کمک شرکت های دانش بنیان، کشاورزی دانش بنیان، افزایش بهره وری و استفاده هوشمندانه

از این منابع در واحد سطح عملیاتی می شود. به گفته وی، در قرارگاه امنیت غذایی هر هفته سه شنبه کشاورزی دانش بنیان و افزایش بهره وری در این بخش را بررسی می کنیم که متولی آن سازمان تات است که تحقیقات کاربردی، آموزش درست و ترویج به موقع مروجان را در دستور کار دارد. این مراکز کشاورزی به عنوان سنگر و خاک ریز نخست برای کشاورزان تلقی می شود. وزیر جهاد کشاورزی اضافه کرد: در این فرایند دچار مشکلاتی هستیم اما با نگاه به همه ملاحظات ظرفیت های بزرگی وجود دارد که ما بتوانیم از دانشگاه ها و دانشکده های کشاورزی، نخبگان و کشاورزان پیشرو بهره ببریم. وی تصریح کرد: من از وضعیت موجود راضی نیستم، ما باید حضور فعال تری در عرصه داشته باشیم که این اتفاقات بیفتد.

صرفه جویی ۱۸ درصدی آب بخش کشاورزی در برنامه هفتم توسعه

نیکبخت با اشاره به اهمیت منابع پایه برای وزارت جهاد کشاورزی، گفت: در برنامه هفتم توسعه تکلیف می شود ۱۸ درصد مصرف آب در حوزه کشاورزی کاهش یابد؛ برای اینکه این اتفاق بیفتد به عنوان یک تکلیف ملاحظات را باید در نظر بگیریم، زیرا اگر ملاحظات در نظر گرفته نشود که با چه ابزاری این میزان کاهش مصرف انجام شود، وزارتخانه و مجلس گرفتار خواهند شد. وی ادامه داد: در حوزه اجرا باید منابع مالی برای اقداماتی همچون اجرای سامانه های نوین، زیرساختی، پوشش انهار، شبکه های آبیاری زهکشی، کانال های درجه سه و چهار تامین شود. این عضو کابینه دولت اظهار داشت: در حال حاضر بخش کشاورزی تامین کننده ۹۰ میلیون نفر جمعیت است، در این راستا باید به طور حتم از تولیدکنندگان داخلی و تولید داخل حمایت شود. وی بیان داشت: در شرایط فعلی اگر لازم باشد گوشت قرمز وارد می کنیم، اما حمایت از تولید داخل و تامین آن از داخل راحت تر از واردات است؛ بنابراین تلاش داریم از ظرفیت تشکل ها بهره ببریم.

توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی

وزیر جهاد کشاورزی گفت: یکی از برنامه های وزارت جهاد کشاورزی، تمرکز بر روی صنایع تبدیلی و تکمیلی است که در این زمینه در حال حاضر هفت هزار طرح با پیشرفت بالای ۲۰ درصد وجود دارد که به دلیل مشکلات سرمایه گذاری امکان تکمیل آنها وجود نداشته است. وی با بیان اینکه صنایع تبدیلی و تکمیلی یکی از حلقه های مهم در بخش تولید است، افزود: اگر این حلقه به درستی وظیفه خودش را انجام دهد، کمک بسیار بزرگی به بخش تولید خواهد کرد. نیکبخت در ادامه درباره اهمیت توجه به حمایت از تولید داخل، اظهار داشت: به طور قطع می توانیم با حمایت از تولیدکننده داخلی بی نیاز از واردات باشیم.

حوزه شیلات، فرصتی برای افزایش تولید و اشتغالزایی

وزیر جهاد کشاورزی، بخش شیلات را یکی از حوزه های مهم و مورد توجه وزارت جهاد کشاورزی برشمرد و گفت: شیلات ایران فرصت های بی بدیلی در اشتغال و تولید دارد که باید از این ظرفیت ها بهره ببریم.

آسیب صنعت دامی جبران می شود

وی افزود: بخش تولیدات دامی در گذشته آسیب دیده است، اما با سرعت کار را به پیش می بریم و در آینده بسیار نزدیک خبرهای خوبی در این حوزه خواهیم داشت، اما اجازه بدهید که کار با انگیزه پیش برود به طوری که قراردادهایی با تولیدکنندگان منعقد خواهیم کرد و از آنها حمایت به عمل می آید. نیکبخت اظهار داشت: برای اجرای این برنامه ها هماهنگی هایی با رئیس جمهور و معاون اول رئیس جمهوری انجام شده است که بر اجرای این برنامه ها تاکید دارند. وی خاطرنشان کرد: برنامه ما این است که اولویت نخست را به تولید داخل اختصاص دهیم و تا جای ممکن از واردات محصولات پروتئینی بپرهیزیم.

خرید تضمینی گندم از مرز ۹ میلیون تن عبور کرد

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه خرید تضمینی گندم از ابتدای فصل برداشت تاکنون از مرز ۹ میلیون و ۱۳۰ هزار تن عبور کرده است، گفت: اکنون حدود ۴۶ درصد مطالبات گندم کاران پرداخت شده است و طبق دستور رئیس جمهوری تا پایان مرداد رقم قابل توجهی از مطالبات گندمکاران کشور پرداخت خواهد شد. نیکبخت افزود: برنامه ما این است که در سال زراعی آینده با افزایش عملکرد در واحد سطح و جهش تولید در دیم زارها در گندم به خودکفایی برسیم.

تمدید آگهی مناقصه عمومی

شماره ۱۴۰۲/۳

پیرو آگهی شماره ۱۴۰۲/۳ مندرج در روزنامه آوای اقتصاد شماره ۱۴۴۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۹ مهلت تحویل اسناد تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۱

تمدید و زمان بازگشایی پاکت ها تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۳ اعلام می گردد. بدیهی است سایر مفاد آگهی به قوت خود باقیست.

مدیریت مالی و پشتیبانی - مخابرات منطقه یزد

آواي اقتصاد

روزنامه اقتصادی، اجتماعی و ورزشی صبح ایران

ارتباط با سازمان آگهی ها:

۰۹۳۶ - ۷۳۸۶۵۵۱

۰۲۱ - ۴۹۱۰۵۶۶۶

www.avayeeghtesad.ir

نیروگاه های حرارتی با آمادگی کامل در مدار تولید قرار دارند

مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق حرارتی ایران گفت: اکنون نیروگاه های حرارتی کشور با آمادگی کامل در مدار تولید برق قرار دارند.

عبدالرسول پورهایانگ با بیان اینکه میزان آمادگی نیروگاه های حرارتی ۹۸ درصد فراتر رفته است، اظهار داشت: درصد آمادگی نیروگاه ها در جهان ۹۵ درصد است که به این ترتیب درصد آمادگی نیروگاه های کشورمان سه درصد بالاتر از میزان جهانی است. مدیرعامل برق حرارتی خاطر نشان کرد: اکنون شرایط نیروگاه های حرارتی کشور در شرایط مطلوبی قرار دارد. میگلین تولید برق نیروی حرارتی در لحظات پایانی مصرف تابستان امسال بیش از دو هزار مگاوات نسبت به سال گذشته افزایش یافته است.

پیک تابستان امسال بیش از ۷۰۰ واحد نیروگاهی کشور در قالب ۱۱۲ نیروگاه دولتی و خصوصی وضعیت مطمئنی را برای تامین برق مورد نیاز مشترکان ایجاد کردند.

تولید کنندگان لباس های با حجاب از پرداخت مالیات معاف هستند

مدیر کل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صنعت، معدن و تجارت در توضیحاتی از معاف شدن تولید کنندگان لباس های با حجاب و کالاهای فرهنگی از پرداخت مالیات خبر داد.

محسن گرجی در گفت و گوی تلویزیونی با موضوع بررسی نقاط قوت و ضعف لایحه عفاف و حجاب برای حمایت از صنعت پوشاک و مد و لباس گفت: اگر تولید کننده ای لباس های بی حجاب تولید و فروشنده آن را به فروش برساند، با آنها برخورد و جریمه می شوند.

گرجی بیان کرد: چارچوب لباس هایی که در حوزه فرهنگی ما قرار دارند تعیین شده و شاخص هایی برای آنها مشخص شده است. در بحث تولید و نظارت بر مشخصات لباس ها وزارت صمت مسئول است.

چین: بزرگ ترین خریدار طلا در آستانه نشست بریکس

در میان اعضای بریکس، چین در انباشت طلا بیش از بزرگ ترین خریدار این فلز در ژوئن ۲۰۲۳ میلادی به شمار می رود.

به گزارش از ویگاه Watcher.Guru، اعضای بریکس در حال ذخیره مقدار زیادی طلا هستند تا دلار آمریکا را به چالش بکشند.

بانک های مرکزی روسیه، هند و چین در سال مالی میلادی گذشته و جاری مشغول خرید طلا بوده اند.

این سه کشور در سال جاری جزو خریداران برتر طلا و به طور پیوسته در حال خرید این فلز گران بها هستند.

در میان اعضای بریکس، چین در انباشت طلا بیش از بزرگ ترین خریدار این فلز در ژوئن (خرداد، تیر) ۲۰۲۳ میلادی به شمار می رود.

چین در آستانه نشست سران بریکس در حال خرید چندین تن طلاست و گمانه زنی هایی وجود دارد که حاکی از این است که این انتقال احتمالاً از راه اندازی ارزی با پشتوانه این فلز گرانبها حمایت می کند. نشست بریکس در ژوهانسبورگ در ۲۲ تا ۲۴ اوت (۳۱ مرداد تا ۲ شهریور) برگزار می شود. بر اساس آمار شورای جهانی طلا، چین در ماه ژوئن، ۲۱ تن طلا به ذخایر خود اضافه کرد. بانک خلق چین (PBOC) در سال ۲۰۲۳ میلادی در مجموع ۱۰۳ تن طلا به ذخایر خود اضافه کرده است.

خدمات امداد و نجات در کاظمین به خراسان جنوبی سپرده شد
بیرجند- ساره گیوکی -مدیر عامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی با بیان اینکه خدمات امداد و نجات در کاظمین به خراسان جنوبی سپرده شده است گفت:نباید با ورود هلال احمر به خدمت رسانی به زائران اربعین مردمی بودن فعالیت‌ها زیر سوال برود. محمدرعلی کاوسی صبح امروز در سومین جلسه کمیته امداد و نجات اربعین حسینی با اشاره به تاکیدات رهبری مبنی بر مردمی سازی فعالیت‌ها، اظهار داشت: جمعیت هلال احمر در راستای عمل به فرامین رهبری، مردمی سازی فعالیت‌ها به ویژه در خدمات امداد و نجات در اربعین حسینی را به صورت خاص دنبال می کند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی بیان کرد: در سال جاری خدمات امداد و نجات در کاظمین به خراسان جنوبی سپرده شده که ارائه خدماتی مطلوب به زائران اربعین نیازمند انسجام، همدلی و همکاری هر چه بیشتر متولیان است. کاوسی با بیان اینکه نباید با ورود هلال احمر مردمی بودن کار زیر سوال برود، تاکید کرد: باید از تمام ظرفیت‌ها و کمک‌های مردمی و نیت خیر شهروندان در کمک به زائران اربعین استفاده شود. مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی با تاکید بر اینکه مردمی بودن اربعین به هیچ عنوان دولتی و هلال احمری نشود، بیان کرد: امید است بتوانیم اقداماتی در خور شان زائران اربعین حسینی ب‌داریم.

افزایش ۱۶ دستگاه دیالیز به بخش درمان خراسان جنوبی
بیرجند- محمد قربانی -مدیر درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند از اضافه شدن ۱۶ دستگاه دیالیز جدید به بخش درمان استان خبر داد. جواد قدوسی با اعلام این خبر اظهار داشت: این دستگاه‌ها با هزینه ۶ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان از محل اعتبارات دانشگاه خریداری و به مرکز بیماران خاص بیرجند و همچنین بیمارستان‌های طیس، سرایان، زیر کوه و قاین اختصاص یافته است. مدیر درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند افزود: در ۴ ماه گذشته نیز ۵ دستگاه دیالیز دیگر به ارزش ۲ میلیارد تومان خریداری و در بیمارستان‌های استان نصب شده است. قدوسی بیان کرد: خراسان جنوبی ۲۲۶ بیمار کلیوی دارد که هر بیمار به طور متوسط هفته‌ای ۳ تا ۲۰ بار نیاز به دیالیز دارد.

حال خوب باغات کرمانشاه در تابستان گرم امسال
رحمان فیض قربانی با بیان اینکه تابستان امسال نگرانی زیادی از حیث قرار گرفتن باغات استان در معرض تنش خشکی نداریم، گفت: امسال به دلیل بارش‌های خوب بهار میزان بروز تنش خشکی در باغات استان کمتر از سال گذشته است. فیض قربانی اضافه کرد: بارندگی‌های خوب امسال به ویژه بارندگی‌های اوایل اردیبهشت نقش مهمی در بهبود وضعیت باغات استان از حیث پیشگیری از تنش خشکی داشت. مدیرباغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه‌با بیان اینکه باغات برخی نقاط استان به دلیل اینکه سال گذشته متحمل تنش خشکی شده بودند حساس شده‌اند، توضیح داد: برای جلوگیری از آسیب رسیدن به این باغات، کار آبرسانی با تانکرهای سیار به باغات در معرض تنش خشکی استان در حال انجام است. فیض قربانی در ادامه با بیان اینکه امسال باغات منطقه اورامانات به دلیل اینکه اغلب از منابع آب چشمه و رودخانه‌های فصلی آبیاری می شوند، تحت تاثیر خشکسالی سال گذشته در معرض تنش آبی قرار دارند، افزود: اقدامات لازم برای آبرسانی سیار به این باغات برای کاهش تنش خشکی در دست انجام است، وی اضافه کرد: امسال باغات شهرستان دالاهو نیز تا حدودی مشکل تنش خشکی داشتند که تلاش برای حل مشکل تنش خشکی این باغات با آبرسانی سیار با تانکر در دست انجام است، وی با بیان اینکه امسال باغات منطقه گرمسیر استان مشکل تنش خشکی ندارند، گفت: وضعیت باغات بقیه شهرستان‌ها هم معمولی است. فیض قربانی سپس مجموع سطح باغات استان ۴۵۱ هزار هکتار اعلام کرد، برآورد می شود امسال با افزایش ۲۱ هزار و ۴۴۱ تنی، تولید باغی استان کرمانشاه به ۳۳۹ هزار تن برسد. این مسئول با بیان اینکه بیشترین باغات استان کرمانشاه در شهرستان‌های صحنه، کرمانشاه، دالاهو و پاوه قرار دارند، گفت: در دیگر شهرستان‌های استان هم کم و بیش باغ داریم.

چاه تأمین آب روستای تنگ گچ شهرستان خمیر وارد مدار بهره برداری شد
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از وارد مدار شدن چاه تأمین آب روستای تنگ گچ شهرستان خمیر خبر داد. عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه به دلیل خشکسالی چاه های تأمین آب در نقاط مختلف هرمزگان دچار افت شدید شده و برخی از آن ها به دلیل تداوم خشکسالی غیر قابل احیا هستند، افزود: منابع آب زیر زمینی در این استان محدود است و آینا تلاش می کند تا برخی از چاه هایی که با کف شکستگی امکان بهره برداری دارند، برای تأمین آب مشترک ترین وارد مدار کندوی به یکی از چاه هایی که به دلیل خشکسالی امکان برداشت آن نداشت، تصریح کرد: با انجام عملیات کف شکستی چاه تأمین آب تنگ گچ وارد مدار شد تا مشترکین در روزهای باقی مانده تابستان دچار تنش آبی نشوند. مدیرعامل آبفا ادامه داد، در همین راستا پس از کف شکستی و تجهیز چاه تنگ گچ، آب مورد نیاز روستا از این محل در حال تأمین است. گفتنی است، روستای تنگ گچ با جمعیتی بالغ بر ۱۰۰ نفر در بخش رویدر شهرستان خمیر قرار دارد.

اسماعیل نادری سرپرست فرمانداری شهرستان گرگان به مناسبت فرارسیدن روز خبر نگار این روز را به اصحاب رسانه تبریک گفت. سیده حبیبه مومنی: خبرنگار گلستان – به گزارش پایگاه اطلاع رسانی فرمانداری شهرستان گرگان، متن پیام به شرح ذیل است: بسم الله الرحمن الرحيم هفدهم مردادماه یادمان شهادت مظلومانه شهید محمود صارمی خبرنگار جمهوری اسلامی و روز خبرنگار، یادآور دلیری ها و رشادت های زنان و مردان موثری است که با هدف روایت حقایق، پرچم دار آگاهی و روشنگری انداین روز مجالی است برای تقدیر از زحمات و خدمات ارزنده خبرنگاران و عوامل عرصه خبر و اطلاع رسانی و فرهیختگانی که به واسطه ی آگاهی، شناخت بیشتر از مسایل، نگاه نقادانه به مسایل و ارتباط با اقشار مختلف مردم از یک سو و دستیابی آسان به مسئولین و تصمیم گیرندگان امور از سوی دیگر، تاثیر چشمگیری بر افکار عمومی و اصلاح امور جامعه داشته و نقش مهمی در پیشرفت کشور ایفا می کنند. اینچنان روز ۱۷ مرداد را به همه خبرنگاران ارزشمند صادق، حقیقت جو، که با بکارگیری واژه های در هم تنیده بذ امید را در دل مردم می کارند و می کوشند تا این بذر با رویش و رشد تبدیل به درخت تنومندی از جنس توسعه و پویایی شود تبریک وتهنیت عرض می کنم و از درگاه خداوند متعال برای همگان سلامتی، بهروزی و توفیق روز افزون، مسئلت دارم.



توسعه گلخانه‌ها، مسیر شکوفایی کشاورزی سیستان و بلوچستان

مزدک جمشیدی | توسعه کشت گلخانه‌ای و تنوع بخشی به تولید محصولات این بخش در سیستان و بلوچستان با آب و هوایی متنوع نوید شکوفایی اقتصادی و رونق اشتغال را در این استان می دهد.

عضو هیات عامل، معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان بنادر و دریانوردی گفت: در راستای تأکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر توسعه سواحل مکران اقدامات خوبی انجام شده و دولت سیزدهم بر ایجاد توسعه این منطقه اراده قوی دارد. به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، «علی فتحی» در حاشیه چهارمین نشست کمیته راهبری مجتمع بندری مکران در بندر شهید رجایی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: همه دستگاه‌ها و نهادهای اجرایی مکلف هستند در راستای تحقق و اجرای فرمایشات رهبر معظم انقلاب و اهداف دولت سیزدهم در منطقه مکران همفکری و همکاری تنگاتنگی داشته باشند. وی در خصوص اقدامات سازمان بنادر و دریانوردی در راستای رونق معیشت مردم ساحل‌نشین و مناطق کمترتوسعه یافته شرق هرمزگان از جمله روستای بنجی ادامه داد: در این راستا نشست‌های مختلفی برگزار و برای توسعه این منطقه تمهیداتی برای احداث و تکمیل مجتمع بندری مکران انجام گرفته و در جلسه امروز نیز شرح وظایف دستگاه در چارچوب بازه زمانی مشخص تعیین تا انجام امور مربوط به احداث این مجتمع بندری شتاب بیشتری ی بگیرد . معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان بنادر و دریانوردی بیان کرد: در محور



نخست بحث انتقال روستاهایی که در این مسیر هستند مطرح شد مبنی بر اینکه این روستاها با یک شرایط مناسبی به یک مکان جدید منتقل شوند. فتحی افزود: برای اینکه بتوانیم در این منطقه که به عنوان قطب اقتصادی تعریف شده بندر بزرگی را در راستای تسهیل حمل و نقل دریایی برای صنایع مختلفی که در

استانی در سالن جلسات اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان برگزار شد.

از ابتدای سال جاری تاکنون محقق شد؛

تخلیه و بارگیری انواع کالا در بنادر غرب به مرز چهار میلیون تن رسید

به ترازیت ۶۲ هزار و ۸۱۷ دستگاه خودرو در بندرلنگه به عنوان چهار راه ترانزیت خودرو به کشورهای آسیای میانه و عراق گفت: تخلیه این تعداد خودروی ترانزیتی توسط ۹۴۸ فروند شناور فلزی انجام گرفت که پس از تخلیه و انجام تشریفات گمرکی به مقاصد کشورهای عراق و آسیای میانه بارگیری و ارسال شد.



به گفته مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان، حجم صادرات کانتینر یخچالی از طریق بنادر غرب در این استان طی مدت یاد شده نیز ۲۴ هزار و ۶۸۹ ۵۵۵ یا تناژ ۲۵۷ هزار و ۷۱ تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۱ درصد افزایش را نشان می دهد.

سالاری اضافه کرد: بنادر غرب استان هرمزگان با ظرفیت ۳۰۰ کانتینر یخچالی چرخدار و ۱۲ رمپ مخصوص بارگیری جهت شناورهای حامل کانتینر یخچالی طلایه دار تخلیه و بارگیری و صادرات کالاهای یخچالی در بین بنادر ایران به شمار می‌ود.

افزایش بیش از ۶۲ هزار دستگاه خودرو به کشورهای آسیای میانه و عراق
وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به موضوع ترانزیت در بنادر غرب اشاره و بیان کرد: در این دوره زمانی حجم ترانزیت کالاهای نفتی و غیرنفتی که عمده آن شنواره خودرو بوده است به ۱۲۸ هزار و ۶۹۰ تن رسید که در این بخش نیز ۵۱ درصد افزایش به ثبت رسیده است. مدیر بنادر و دریانوردی غرب همچنین با اشاره

مدیر کل جدید فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان منصوب شد

وابسته وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در استان به عنوان ارشد این وزارت خانه در استان. ۸-برقراری ارتباط حسنه و صمیمی با اهالی فرهنگ، هنر و رسانه استان و تکریم ایشان. ۹-تقویت جایگاه اداره کل استان به عنوان دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی استان و پویاسازی دبیر خانه و تقویت هویت و کارایی حقیقی این شورا. ۱۰-رعایت اولویت‌های محتوایی در برنامه‌های مختلف شامل: تقویت روحیه عزت و خود باوری ملی، رشد فضائل اخلاقی، اقتصاد مقاومتی و تولید ملی، استحکام نهاد خانواده و افزایش جمعیت، امید آفرینی و نشاط فردی و اجتماعی و تعظیم شعائر اسلامی. ۱۱ -همکاری کامل با معاونت‌های تخصصی و بخش‌های ستادی وزارت خانه و تأمین و تحقق سیاست‌ها و برنامه‌های ابلاغی آنها. ۱۲-رعایت دقیق و مستمر اصول دوازده گانه حاکم بر نقشه ملی پیشگیری و مقابله با فساد اداری و اقتصادی در دولت سیزدهم؛از خداوند متعال خواستارم که با یاری همکاران خدوم آن اداره کل و مغتنم شمردن فرصت خدمت به مردم فرهنگ دوست آن دیار، تحت توجیهات و حمایت بقیه الله الاعظم (عج) و رهبری حکیمانه امام خمنه‌ای (زید عزه) موفق و موید باشنید؛ا سوابق منادی می توان به معاون فرهنگی و مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، مدیریت خبرگزاری های ملی و استانی ، مدرس رسانه و سواد فضای مجازی در دانشگاههای استان، مسئول و مشاور رسانه حوزه هنری خوزستان، نائب رئیس خانه مطبوعات، مسئول قرارگاه رسانه دفتر نماینده ولی قهیه در خوزستان، کارشناس مناطق نفت‌خیز جنوب، عضو شورای راهبردی بسیج رسانه خوزستان، دبیری جشنواره های فرهنگی و رسانه ای استانی و منطقه ای و بین المللی اشاره کرد.



پيام تبریک سرپرست فرمانداری شهرستان گرگان به مناسبت روز خبرنگار

توسعه محصولات باغبانی یکی از سیاست‌های امروز در راستای تأمین امنیت غذایی، کشاورزی پایدار، تثبیت اشتغال و نیز جلوگیری از مهاجرت به شهرها، توسعه صادرات و ارزآوری است که در این مسیر توسعه و ترویج کشت گلخانه‌ای با توجه به مهمترین مزیت آن یعنی نیاز کمتر به آب در مقایسه با سایر انواع کشت، به عنوان یکی از راهکارهای مهم به شمار می‌رود.صرفه‌جویی در مصرف آب، افزایش بهره‌وری، امکان کاشت و برداشت محصول در تمام فصول، امکان پرورش محصولات خارج از فصل و اقلیم، قابلیت مقابله با تهدیدات و خسارات به خاطر امکان کنترل و اقدامات پیشگیرانه، برخی از مزایای کاشت گلخانه‌ای است.با توجه به قرار داشتن استان سیستان و بلوچستان در منطقه خشک و کمبود سالانه نزولات جوی و تبخیر و تعرق بالا، توسعه گلخانه‌ها و سایر روش‌های نوین برای کم کردن تلفات آبی و افزایش تولید نسبت به واحد آب مصرفی ضروری است.موضوع افزایش بهره وری از منابع تولید یعنی آب و خاک و انتقال این میراث ارزشمند به نسل‌های آینده موضوعی است که با صرفه جویی در استفاده از داشته‌های طبیعی در سایه تغییر نوع کشت و کاهش هزینه‌ها ممکن می‌شود و شیوه کشت گلخانه‌ای یکی از بهترین شیوه‌ها در حال حاضر است که کارشناسان بر توسعه آن اتفاق نظر دارند.مزایای توسعه کشت گلخانه‌ای را می‌توان گامی در راستای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تعریف کرد چرا که با استفاده از این شیوه نوین کشاورزی و با تکیه بر منابع و ظرفیت‌های داخلی می‌توان برای تعداد زیادی از شهروندان بویژه جوانان بطور مستقیم و غیرمستقیم ایجاد اشتغال و درآمد کرد. سیستان و بلوچستان دارای بیش از ۳۰۰ هکتار فضای گلخانه‌ای است که سالانه افزون‌بر ۴۸ هزار تن انواع محصول از سطح گلخانه‌های استان برداشت و روانه بازار مصرف داخل و خارج کشور می‌شود. با توجه به خشکسالی‌های اخیر کشور بویژه در سیستان و بلوچستان، طبیعی است که بخش کشاورزی باید به سمت و سوی کاهش مصرف آب حرکت کند و کارشناسان این بخش نیز بر این باورند کشت گلخانه‌ای به عنوان یکی از راههای مقابله با کمبود منابع آب و بحران کم آبی، با افزایش تولید ۱۰ برابری محصول و کاهش قابل توجه مصرف آب همراه است.



میزان ذخیره سازی آب شرب شهرستان ابوموسی افزایش می یابد

در نشست مشترک مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان و فرماندار ابوموسی وضعیت پروژه های شهرستان ابوموسی مورد بررسی قرار گرفت.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در این نشست با اشاره به اینکه طرح های توسعه ای با هدف پایداری آب شهرستان ابوموسی ادامه دارد، تصریح کرد: در حال حاضر دو پروژه فعال در شهرستان ابوموسی با هدف تامین آب پایدار ابوموسی به ارزش اعتباری ۶۰۰ میلیارد ریال در حال اجراست.

عبدالحمید حمزه پور افزود: در این راستا دو باب مخزن با گنجایش هر کدام ۲ هزار متر مکعب در شهر ابوموسی و تنب بزرگ با پیشرفت فیزیکی ۵۵ درصد در حال احداث است که با تکمیل آن میزان ذخیره سازی آب تولیدی آب شیرین کن افزایش خواهد یافت.به گفته مدیرعامل آفغا این دو مخزن در قالب جهاد آبرسانی در حال احداث است که پیش بینی می شود پائین اسمال به بهره برداری برسدوی در عین حال به افزایش ظرفیت شیرین سازی آب در دو سایت آب شیرین کن تنب بزرگ و شهر ابوموسی خبر داد و گفت: ظرفیت هر کدام از این سایت ها، یک هزار متر مکعب در شبانه روز افزایش خواهد یافت.

جاری شدن آب در رگ های تشنه کردستان



الهام صالح | آبرسانی به نقاط مختلف کشور ودفع بهداشتی پساب یکی اولویت های مهم وزارت نیروی دولت سیزدهم است که انجام این مهم در کردستان، جایگاه این استان را در کشور کم نظیر کرده است.

تأمین نیاز آبی پایدار برای سراسر کشور از یک سو و جمع آوری و دفع بهداشتی فاضلاب از مهمترین اولویت ها در وزارت نیروی دولت سیزدهم است که «علی اکبر محرابیان» به عنوان وزیر نیروی این دولت از همان ابتدای کار وجهه همت خود قرار داد. این اقدام ها سبب شده به تازگی بانک جهانی در گزارش خود جایگاه ایران را در تأمین آب شرب روستایی و شهری، جایگاه بالایی توصیف کند.

یکی از مناطقی که در اولویت وزارت نیرو برای تأمین آب پایدار و نیز توسعه سیستم فاضلاب قرار گرفت، استان کردستان است. سرسبزی کردستان که در دامنه ها و دشت های پرانکده رشته کوه های زاگرس میانی جای گرفته است، همواره زبان زد خاص و عام بوده است. این استان با جمعیت ۱.۸ میلیون نفری به عنوان یکی از استان های پرآب کشور شناخته می شود، اما برخی مواقع مشکل آب روح این خطه از کشورمان را می آزد، تا آنکه دولت سیزدهم در تأمین آب پایدار و نیز توسعه سیستم تصفیه فاضلاب این استان را مورد توجه ویژه تری قرار داد.

اقدام های انجام شده درباره توسعه سیستم تصفیه فاضلاب و تأمین آب پایدار سبب شده جایگاه این استان در کشور جایگاه مطلوبی باشد. ۹۹.۹ درصد جمعیت شهری تحت پوشش خدمات آب و ۹۶.۵ درصد جمعیت شهری تحت پوشش شبکه جمع

وضعیت کنترل کیفیت آب کردستان

برپایه این گزارش، ۲۰ واحد آزمایشگاه کنترل کیفی آب و فاضلاب در استان کردستان وجود دارد. آزمایشگاه تصفیه خانه آب سنندج به عنوان یکی از به روزترین آزمایشگاه های کشور با رعایت استانداردها موفق به کسب گواهینامه های بین المللی معتبر شده است.

طرح جهاد آبرسانی، ابرپروژه آب رسانی در دولت سیزدهم است که به گفته «مهمش جعفرزاده» رئیس مرکز جهاد آبرسانی وزارت نیرو، پیشرفت این طرح به ۴۰ درصد رسیده است. سهم استان کردستان در اجرای این طرح کشوری، آبرسانی به ۱۶۹ روستا در قالب قراردادی به مبلغ ۵۲۷.۸ میلیارد تومان است که ۳۷ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

تأمین آب سنندج از سد «آزاد»

تأمین آب شهر سنندج از محل سد آزاد، بزرگترین طرح آبرسانی در حال اجرا در کشور است؛ مسیر پروژه آبرسانی از سد آزاد به سنندج حدود ۲۷ کیلومتر و ارتفاع پمپاژ ۴۸۰ متر است که با بهره برداری از این شبکه آبرسانی، امکان انتقال ۵۷ میلیون مترمکعب آب به تصفیه خانه سنندج برای جمعیت ۷۰۰ هزار نفری در اقق سال ۱۴۲۵ مهیا می شود.

مسیر انتقال آب از سد آزاد به سد «فوجم»، یک مسیر اختصاصی ۲۷ کیلومتری برای هدایت آب به تصفیه خانه شماره یک و ۲ سنندج است که آب شرب از این مسیر به تصفیه خانه شماره یک با ظرفیت یک هزار لیتر بر ثانیه رسید و در شبکه توزیع شد. اجرای این پروژه توسط وزارت نیرو سبب شد طعم و بوی نامطبوع آب شرب در قسمت مرکزی شهر سنندج با جمعیتی افزون بر ۲۵۰ هزار نفر به میزان قابل توجهی کاهش یابد.

پیام مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گلستان روز خبرنگار

بهره گیری از رسانه ها قادر به رقابت و ادامه حیات نخواهد بود، به ویژه صنعت گردشگری که با رسانه ارتباط تنگاتنگ دارد.

رسانه به عنوان چشم بیدار جامعه، کارایی و کارکردهای بسیاری دارد؛ میتواند با تولید محتوا خوب و اثرگذار از ظرفیت های تاریخی، طبیعی فرهنگی و ... موجب جذب گردشگر و رونق و شکوفایی این صنعت گردد و سرمایه های توریستی کشور را حفظ کرد. معتقدم اهالی رسانه استان، بیشترین نقش و اثر گذاری را در قرار گیری گلستان در ریل توسعه صنعت گردشگری دارند و بر این باورم که با همراهی و همدلی خبرنگاران می توانیم گردشگری گلستان را متحول سازیم.

اینجانب ضمن گرامیداشت هفدهم مرداد سالروز شهادت شهید محمد صارمی و روز خبرنگار، از دیدهبانی و نقد دلسوزانه خبرنگاران محترم در این حوزه کمال تشکر را دارم و انتظار است با آرایه پیشنهادات و ابتکاراتی سازنده در حوزه های میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در سایه همدلی و وفای شاهد توسعه و پیشرفت باشیم، برای همه فعالان و تلاشگران عرصه رسانه روزهایی سرشار از موفقیت، بهروزی و سلامتی را از درگاه احدیت آرزومندم.

محمدجواد ساوری- مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گلستان



جامعه بر کسی پوشیده نیست و اهالی رسانه رسالتی دارند که تنها با شوق آگاهی میتوانند نوید بخش انجام آن باشند. رسانه و توسعه صنعت گردشگری؛ یکی از شاخص های مهم در امر توسعه، نقش بی بدیل رسانه است. هیچ صنعتی بدون

مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای همدان:

کارگاه آموزش فناوری هوایی در همدان راه اندازی می شود



بر و گیاهان دارویی ورود کرده ایم افزود: کلاس های آموزشی در سطح روستا ها به عنوان کشت جایگزین مورد استقبال قرار گرفته است.

مختاران گفت: حوزه کارگاه گوهر تراشی و گوهر شناسی با همکاری صمت و اتحادیه صنایع دستی در حال انجام است که با توجه به ظرفیت استان در خصوص سنگ های قیمتی و تیمه قیمتی افراد در خصوص ایجاد کارگاه های تولیدی و آموزشی، آموزش فرا گرفته اند.

همدان- مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان همدان گفت: کارگاه آموزشی فناوری هوایی با همکاری سازمان هواپیمایی در هفته دولت راه اندازی می شود. وهب مختاران در جمع خبرنگاران اظهار کرد: این کارگاه آموزش سازنده هواپیماهای مدل قابل پرواز است که فاز اول آن در هفته دولت به بهره برداری می رسد و بعد از آن آموزش تربیت مهندسان هواپیما در ذیل این آموزش ها قرار خواهد گرفت.

وی با اشاره به اینکه بیش از ۴۳ هزار نفر در سال گذشته آموزش های مهارتی را فرا گرفته اند افزود: از ابتدای اسمال تا پایان تیرماه ۱۷ هزار و ۴۶۸ نفر در دو بخش دولتی و خصوصی آموزش داه شده است.

مختاران اضافه کرد: از این تعداد، ۶۲۱۸ نفر در بخش خصوصی و ۱۱ هزار و ۲۵۰ نفر در بخش دولتی آموزش دیده اند.

وی با بیان اینکه ۶۰ درصد دانش آموختگان فنی و حرفه ای جذب بازار کار می شوند، گفت: مشاوره و رهگیری قبل ورود به کارگاهها و بعد از آموزش جهت اشتغال به کار انجام میشود.

مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان همدان با اشاره به اینکه ۱۲۴ میلیارد تومان

اعتبار در سفر رئیس جمهور به استان برای تجهیز کارگاههای آموزشی مصوب شده است اظهار داشت: تاکنون کمتر از ۱۰ میلیارد تومان تخصیص یافته است.

وی با بیان اینکه « همکاری جهاد کشاورزی در حوزه آموزش کشت گیاهان کم آب

آگهی مناقصه عمومی

خرید ۴ دستگاه دیگ آب گرم (بویلر)

شرکت باغداری وزراعت مشهد در نظر دارد نسبت به خرید ۴ دستگاه دیگ آب گرم (بویلر) هر کدام با ظرفیت حرارتی ۵ میلیون کالری در ساعت از طریق برگزاری مناقصه عمومی در نوبت دوم به صورت دور محل ای، اقدام نماید. لذا واجدین شرایط می توانند اسناد مناقصه را از تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۱ دریافت و پس از تکمیل درخواست کتبی خود را با ذکر قیمت حداکثر تا ساعت ۱۲ ظهر روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۱ به دفتر شرکت واقع در مشهد، بلوار دانشجو، نبش دانشجو ۱۵، ساختمان آراکس، طبقه سوم واحد ۳۰۲ تحویل نمایند. جلسه مناقصه راس ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۱ در محل دفتر شرکت برگزار می گردد. ارائه سیره به صورت ضمانت نامه بانکی یا چک تضمین شده بانکی و یا ارائه فیش واریز نقدی به مبلغ ۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و رقم تکمیل شده شرایط مناقصه الزامی می باشد. متقاضیان برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به دفتر شرکت مراجعه و یا با شماره تلفن های ۵۱-۳۸۳۳۷۷۰۳-۰۵۱-۸۳۵۵۹۰۵۱-۹۱۵۱۰۸۳۵۵۹۰ تماس حاصل نمایند.

شرکت باغداری وزراعت مشهد

آگهی مناقصه عمومی

خرید و اجرای سازه و نصب پوشش پلاستیک سقف برای ۱/۹ هکتار گلخانه

شرکت باغداری وزراعت مشهد در نظر دارد عملیات خرید و اجرای سازه و نصب پوشش پلاستیک سقف برای ۱/۹ هکتار گلخانه گاتیک مولتی اسپین طرح استانیایی با درجه مسقفی یک طرفه واقع در چناران، کیلومتر ۱۵ جاده اخمد، واحد ظفر، را از طریق برگزاری مناقصه عمومی در نوبت دوم به صورت دور محله ای، به پیمانکار واگذار نماید. لذا واجدین شرایط می توانند اسناد مناقصه را از تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۱ دریافت و پس از تکمیل درخواست کتبی خود را با ذکر قیمت حداکثر تا ساعت ۱۲ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۸ به دفتر شرکت واقع در مشهد، بلوار دانشجو، نبش دانشجو ۱۵، ساختمان آراکس، طبقه سوم واحد ۳۰۲ تحویل نمایند. جلسه مناقصه راس ساعت ۱۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۱ در محل دفتر شرکت برگزار می گردد. حضور متقاضی در جلسه و ارائه سیره به صورت ضمانت نامه بانکی یا چک تضمین شده بانکی و یا ارائه فیش واریز نقدی به مبلغ ۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و رقم تکمیل شده شرایط مناقصه الزامی می باشد. متقاضیان برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به دفتر شرکت مراجعه و یا با شماره تلفن های ۵۱-۳۸۳۳۷۷۰۳-۰۵۱-۸۳۵۵۹۰۵۱-۹۱۵۱۰۸۳۵۵۹۰ تماس حاصل نمایند.

شرکت باغداری وزراعت مشهد

آگهی مناقصه عمومی

خرید و حمل حدود ۱/۵۰۰ متر پد سلولزی گلخانه

شرکت باغداری وزراعت مشهد در نظر دارد نسبت به خرید و حمل حدود ۱/۵۰۰ متر پد سلولزی گلخانه با ارتفاع ۱ متر و ضخامت ۱۵ سانتیمتر به همراه قباله با و پایین جنس آلومینیوم از طریق برگزاری مناقصه عمومی در نوبت دوم به صورت دور محله ای، اقدام نماید. لذا واجدین شرایط می توانند اسناد مناقصه را از تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۱ دریافت و پس از تکمیل درخواست کتبی خود را با ذکر قیمت حداکثر تا ساعت ۱۲ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۸ به دفتر شرکت واقع در مشهد، بلوار دانشجو، نبش دانشجو ۱۵، ساختمان آراکس، طبقه سوم واحد ۳۰۲ تحویل نمایند. جلسه مناقصه راس ساعت ۱۱ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۱ در محل دفتر شرکت برگزار می گردد. ارائه سیره به صورت ضمانت نامه بانکی یا چک تضمین شده بانکی و یا ارائه فیش واریز نقدی به مبلغ ۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و رقم تکمیل شده شرایط مناقصه الزامی می باشد. متقاضیان برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به دفتر شرکت مراجعه و یا با شماره تلفن های ۵۱-۳۸۳۳۷۷۰۳-۰۵۱-۸۳۵۵۹۰۵۱-۹۱۵۱۰۸۳۵۵۹۰ تماس حاصل نمایند.

شرکت باغداری وزراعت مشهد

آوا اقتصاد

روزنامه اقتصادی اجتماعی

سراسری صبح ایران

چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۵/۱۸

شماره: ۱۴۶۱

WWW.AVAYEEGHOTESAD.IR



انرژی

اجرای رمپ دسترسی و نصب دستگاه های وسایل ورزشی ویژه توانیابان در پارک باغ بهزاد



مدیر شهرداری منطقه ۲ بندر بوشهر از مناسب سازی مسیر ورودی و همچنین نصب هفت دستگاه وسایل ورزشی ویژه توانیابان در مجموعه پارک باغ بهزاد خبر داد. به گزارش واحد خبر و رسانه مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندر بوشهر، مهدی وفا در تشریح این خبر اظهار کرد: اجرای مناسب سازی معابر سطح شهر از اولویت های مدیریت شهری در بوشهر است چراکه این مهم تاثیر فراوانی در زیباسازی و آیین سازی فضاهای عمومی دارد.

وی بیان کرد: در همین راستا نصب وسایل ورزشی با همکاری معاونت اجرایی و خدمات شهری، توسط شهرداری منطقه دو اجرایی شده است. مدیر شهرداری منطقه ۲ بندر بوشهر افزود: امید است با وسایل ورزشی نصب شده شاهد تحرک و پویایی جامعه توانیابان در سطح محیط شهری باشیم. وی گفت: پارک باغ بهزاد از پارک های شاخص جنوب شهر بوشهر است که مدیریت شهری اهتمام ویژه ای به تجهیز و توسعه کمی و کیفی آن دارد.

مدیر عامل شرکت توزیع برق استان هرمزگان:

۴۶ درصد مشترکان برق در هرمزگان مشمول پاداش خوش معرفی شدند مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان گفت: مشوق های وزارت نیرو برای کاهش مصرف برق و رعایت الگوی مصرف بهینه بسیار موثر و کارساز است به گونه ای که اسمال ۴۶ درصد از مشترکان برق در این استان مشمول دریافت این پاداش ها شده اند.

محمد کریمی افزود: شرایط گرامل اسمال بی سابقه است و نیاز است که همگان با یک همت جمعی کمک کنند تا در استان از شرایط سخت عبور کنیم. وی اضافه کرد: مبلغ پاداش برای مشترکان خوش مصرف بین ۵۰۰ تا ۲ هزار تومان به ازای کاهش هر کیلووات ساعت برای مشترکان است، این ظرفیت برای همه مشترکان فراهم است تا از مشوق های وزارت نیرو بهره مند باشند، مصرف برق در زمستان و تابستان بیش از ۲ هزار مگاوات تفاوت دارد، مصرف برق هم استانی ها در هرمزگان بیشتر از متوسط کشور است.

طرح ساماندهی تپه قلعه خندان آغاز شد

طرح ساماندهی پروژه تپه قلعه خندان در راستای شانزدهمین هفته شنبه های جهادی گرگان آغاز شد. سیدحسین حبیبه مومنی: خبرنگار گلستان - به گزارش روابط عمومی شهرداری گرگان، در این برنامه که عصر شنبه برگزار شد، دکتر غلامرضا منطری نماینده مجلس، اسماعیل نادری فرماندار گرگان، جواد ساوری مدیر کل میراث فرهنگی استان، سرگرد ترشیزی فرمانده بسیج ادارات، سیدالتکی شهردار، اعضای شورای اسلامی شهر، مدیران شهرداری و اهالی محله حضور داشتند. شهردار گرگان در حاشیه مراسم کلنگ زنی این طرح با اعلام اینکه ساماندهی و زیباسازی منظر تپه تاریخی قلعه خندان با اعتبار ۱۰۰ میلیارد ریالی آغاز شده است، گفت: این طرح با هدف توانمند سازی اهالی این منطقه و تبدیل شدن این تپه تاریخی به یک المان شهری انجام می شود. سید محمدرضا سیدالتکی افزود: تلاش و سعی مدیریت شهری بر این است که این پروژه در دهه فجر سال جاری به بهره برداری برسد. ساوری مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان نیز گفت: طرح ساماندهی و زیباسازی منظر تپه تاریخی قلعه خندان بدون آسیب به آثار تاریخی و با نظارت کارشناسان اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اجرایی می شود. لازم به ذکر است، ۲۵ پروژه عمرانی، فرهنگی و اجتماعی در قالب «شنبه های جهادی» به مناسبت چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی تا زمان ایام الله دهه فجر در سطح محلات با اولویت کم برخوردار کلنگ زنی با افتتاح خواهد شد.

آگهی مناقصه عمومی

خرید و حمل حدود ۷۰۰/۰۰۰ متر مربع پرده انرژی سیوپنک گلخانه

شرکت باغداری وزراعت مشهد در نظر دارد نسبت به خرید و حمل ۷۰۰۰۰ متر مربع پرده انرژی سیوپنک گلخانه از طریق برگزاری مناقصه عمومی در نوبت دوم به صورت دور محله ای، اقدام نماید. لذا واجدین شرایط می توانند اسناد مناقصه را از تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۱ دریافت و پس از تکمیل درخواست کتبی خود را با ذکر قیمت حداکثر تا ساعت ۱۲ ظهر روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۸ به دفتر شرکت واقع در مشهد، بلوار دانشجو، نبش دانشجو ۱۵، ساختمان آراکس، طبقه سوم، واحد ۳۰۲ تحویل نمایند. جلسه مناقصه راس ساعت ۱۱ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۱ در محل دفتر شرکت برگزار می گردد. ارائه سیره به صورت ضمانت نامه بانکی یا چک تضمین شده بانکی و یا ارائه فیش واریز نقدی به مبلغ ۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و رقم تکمیل شده شرایط مناقصه الزامی می باشد. متقاضیان برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به دفتر شرکت مراجعه و یا با شماره تلفن های ۵۱-۳۸۳۳۷۷۰۳-۰۵۱-۸۳۵۵۹۰۵۱-۹۱۵۱۰۸۳۵۵۹۰ تماس حاصل نمایند.

شرکت باغداری وزراعت مشهد



آرمایش عملیاتی

ماه‌نوردهای ناسا روی زمین

ناسا ماه‌نوردهای خودران خود را که قرار است سال آینده به کره ماه فرستاده شوند، بر روی زمین آزمایش می‌کند تا از کارکرد بهینه آنها اطمینان پیدا کند.

به نقل از نیو اتلس، ناسا در سال ۲۰۲۴ سه ربات مینیاتوری را به عنوان بخشی از پروژه اکتشاف رباتیک توزیع شده مستقل(CADRE) به کره ماه می‌فرستد. هدف این است که ببیند چنین کاوشگرانی چگونه می‌توانند به عنوان یک تیم بدون کنترل مستقیم از زمین کار کنند.

جاه طلبی ناسا برای ایجاد حضور دائمی انسان در ماه چشمگیر است، اما با موانع آزاردهنده‌ای همراه است. یکی از مواردی که در دهه‌های آینده فضانوردان آینده با آن روبرو خواهند شد، این است که از کمبود مزمن نیروی کار در هنگام اکتشاف و سایر وظایف رنج خواهند برد.

راهکاری واضح برای غلبه بر این مشکل استفاده از ربات‌ها است. با این حال، تاخیر ارتباط از زمین یا ماه، این هدف را ناکام می‌گذارد، چرا که تاخیر ۲.۵۶ ثانیه‌ای ارسال و دریافت پیام، کنترل از راه دور از زمین را برای انجام یک کار حساس تقریباً غیرممکن می‌کند.

پروژه‌هایی مانند CADRE با هدف توسعه یک کاوشگر مستقل، جایگزین و دیگر ربات‌هایی طراحی شده است که می‌توانند به طور خودران یا به عنوان یک تیم خودسازمان‌دهنده کار کنند.

وظیفه اصلی CADRE این است که یک فرودگر تجاری بدون سرنشین را در منطقه راینر گاما(Reiner Gamma) واقع در Oceanus Procellarum فرود آورد. از اینجا، سه ماه‌نورد که هر کدام به اندازه یک چمدان دستی هستند، روی سطح ماه فرود می‌آیند و به محض آزاد شدن، به سمت نور خورشید می‌روند، صفحات خورشیدی خود را باز و باتری‌های خود را شارژ می‌کنند.

این تیم سه نفره هنگامی که به شارژ کامل رسیدند، ماموریت ۱۴ روزه خود را آغاز می‌کنند که باید تا زمان غروب خورشید در آغاز شب‌های ۱۴ روزه قمری تکمیل شود، چرا که این ماه‌نورها دستگاه گرمایشی ندارند و سرمای شدید برای همیشه به باتری‌ها و وسایل الکترونیکی آنها آسیب می‌رساند.

مشکل واقعی، گرمای روز خواهد بود که می‌تواند به ۱۱۴ درجه سانتی‌گراد برسد. این ماه‌نورها از قطعات تجاری و قطعات سفارشی ساخته شده‌اند که شامل جدیدترین پرازانده کلاس تلفن همراه مورد استفاده در هلیکوپتر نیوگ(Ingenuity) ناسا است.

به گفته ناسا، این امر ربات‌ها را قوی می‌کند، اما نکته هوشمندانه این است که این ماه‌نورها برنامه‌ریزی شده‌اند که هر ۳۰ دقیقه به طور همزمان خاموش شوند تا در حین شارژ مجدد باتری‌ها، با استفاده از رادیاتورها خنک شوند. در حالی که این ماه‌نورها توسط فرودگر که به عنوان کنترل رله ناسا عمل می‌کند، نظارت می‌شوند، به آنها دستورات کلی مانند «کاوش در فلان منطقه» داده می‌شود. سپس ماه‌نورها براساس یک الگوریتم یکی از خود را به عنوان رهبر انتخاب و وضعیت را ارزیابی می‌کنند. سپس آنها به عنوان یک تیم عمل می‌کنند تا وظایف خود را به بهترین شکل ممکن انجام دهند.

ناسا می‌گوید که این تیم از ماه‌نورها یک مجموعه وظایف را انجام خواهند داد. اولین مورد این است که هنگام حرکت تیمی، با رادیوهای پهن‌باند فوق‌العاده خود که به آنها کمک می‌کند موضع خود را نگه دارند و از موانع اجتناب کنند، در مسیر بمانند.در دومین مورد، ماه‌نورها مسیرهای خود را برای کاوش در منطقه‌ای به مساحت ۴۰۰ متر مربع و ایجاد یک نقشه سه‌بعدی با استفاده از دوربین‌های استریو و رادارهای نفوذ سطحی که می‌توانند تا عمق ۱۰ متر نفوذ کنند، انتخاب می‌کنند. علاوه بر این، مهندسان ناسا نشان خواهند داد که اگر یک ماه‌نورد از کار بیفتد، چگونه بقیه می‌توانند خود را وفق دهند.سوپها کوماندور، مدیر پروژه CADRE از آزمایشگاه پیشران جت ناسا می‌گوید: ماموریت ما این است که نشان دهیم شبکه‌ای از ربات‌های متحرک می‌توانند برای انجام یک کار بدون دخالت انسان، به طور مستقل همکاری کنند.

این رویکرد می‌تواند نحوه انجام اکتشافات را در آینده تغییر دهد و سوال برای ماموریت‌های آینده این خواهد بود که چند ماه‌نورد بفرستیم و آنها با هم چه خواهند کرد؟

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی دانش پیام‌امداد نوین

مدیر مسئول: کریم حسن پور

مدیر روابط عمومی: راضیه علیدادی

سردبیر: جمشید بیرامی

چاپ: جام جم

آدرس: تهران، بلوار مرزداران، خیابان ایثار ، انتهای کوچه مالک، پلاک ۶۱

تلفن: ۰۲۱ ۴۹۱۰۵۶۶۶

گستره توزیع : سراسری

Gmail : Aavaeeghtesad@gmail.com

شرکت توزیع : نشر گستر

پیش‌بینی همه‌گیری بعدی با هوش مصنوعی جدید

دانشمندان یک سیستم‌هوش مصنوعی را توسعه‌داده‌اند که ما را از همه‌گیری بعدی آگاه می‌کند. این سیستم با استفاده از فناوری یادگیری ماشینی می‌تواند به ما در مورد ظهور انواع خطرناک ویروس‌ها در آینده هشدار دهد و

همچنین به ما اجازه دهد تا از قبل برای آن آماده شویم. به نقل از آی‌ای، همه ما می‌دانیم که همه‌گیری کووید-۱۹ چقدر ویرانگر بود و اگر تلاش دانشمندان و کارکنان بهداشت در سراسر جهان نبود، می‌توانست بدتر از این هم بشود. اما چه می‌شود اگر بتوانیم از خطرناک‌ترین گونه‌های بعدی ویروس‌ها را قبل از تبدیل شدن به یک تهدید بزرگ جهانی آگاه شویم؟ اکنون یک سیستم هوش مصنوعی جدید می‌تواند این کار را انجام دهد. بر اساس



تصور بی‌ام و M1 در قالب سوپرکار چشمگیر برقی

افزودن عناصر آبرودینامیکی بزرگ و دیفیوزر عقب نیز به جذابیت و نمای آینده‌نگر خودرو کمک کرده و نشان می‌دهد که این یک خودروی الکتریکی معمولی نیست. در جلوی این سوپرکار الکتریکی فرضی، فرم دماغه M1 کلاسیک به‌طور هوشمندانه‌ای با ورودی‌های هوای مستطیلی که چراغ‌های LED در میانه آن‌ها کار شده بازطراحی شده است. این چراغ‌های نواری باریک همچنین نمایی ساده و منحصربه‌فرد به خودرو بخشیده‌اند درحالی‌که بین ورودی‌های هوای روی دماغه نیز لوگوی بی‌امو به‌صورت چراغ‌دار تعبیه شده است. در عقب این M1 الکتریکی خیالی هم طراحی جالبی به تصویر کشیده شده است. در اینجا نوارهای باریکی در لبه پاتل

مستطیلی عقب به‌عنوان چراغ‌ها تعبیه شده و بجای لوگوی بی‌امو، در میانه این پاتل نوشته‌ BMW Vision NEXT است. اگر بخواهیم این رنده‌را با یکی از بی‌اموهای مدرن واقعی مقایسه کنیم، بهترین گزینه کانسپت M Vision NEXT است که تولید آن لغو شد. این خودرو یک کانسپت پلاگین هیبریدی خیره‌کننده بود که می‌توانست به سوپرکار پرچم‌دار بی‌امو تبدیل شودهرچند تحقق خودرویی مثل این رنده‌را در دنیای واقعی احتمالاً رؤیایی دور خواهد بود اما طرح گرمود از سوپرکار الکتریکی بی‌امو واقعاً خود را در دریای رنده‌رای دیجیتال متمایز می‌کند و مهارت بی‌بدیل یک طراحی باتجربه‌[] خودرو را به نمایش می‌گذارد.

زدن به شخصیت اصلی آن افزایش دهد. این کیت شامل اسپلیتر زیر سپر جلو، دیفیوزر عقب، رکاب‌های جانبی، اسپویلر عقب و قاب آینه‌های جانبی می‌شود. هر کدام از این قطعات با دقت طراحی شده‌اند تا با ظاهر کلی سری ۷ هماهنگ باشند. این کار منجر به ایجاد نمایی منسجم و چشم‌نواز شده است.ویژگی مثبت دیگر کیت رنگید دیزاین امکان سفارش آن در سراسر جهان است. این یعنی خریداران سری ۷ جدید صرف‌نظر از اینکه در کجا زندگی می‌کنند می‌توانند به این کیت دسترسی داشته باشند و خودروی خود را جذاب‌تر کنند. این شرکت همچنین کیت تیونینگ خود را به‌صورت نصب در محل ارائه می‌کند. در حال حاضر این کیت برای مدل‌های ۷۴۰d و ۷۴۰i نسل جدید سری ۷ قابل سفارش است.

شرکتی بنام رنگید دیزاین برای نسل جدید بی‌امو سری ۷ کیت بدنه‌ای را ارائه کرده که نمایی تهاجمی و درعین‌حال زیبا و هماهنگ به خودرو می‌بخشدنسل جدید بی‌امو سری ۷ موجی در جهان خودرو به راه انداخت که البته خیلی مثبت نبوده است زیرا طراحی بحث‌برانگیز سدان پرچم‌دار بلواریا انتقادات زیادی را برانگیخته است. بااین حال، وقتی از چیزی انتقاد می‌شود یعنی جا برای بهبود دارد و رنگید دیزاین با ارائه یک کیت بدنه جدید برای سری ۷ درصدد همین کار برآمده است. این پکیج ظاهری ترکیبی هماهنگ از ظرافت و جسارت است. درحالی‌که طراحی استاندارد سدان پرچم‌دار بی‌امو ممکن است بحث‌برانگیز باشد، کیت رنگید دیزاین موفق شده زیبایی خودرو را بدون لطمه



از رکود تا احیا

بازگشت واحدهای تولیدی و صنعتی به چرخه فعالیت

احیای ۱۹۴ واحد راکد تا پایان تیرماه سال ۱۴۰۲

افزایش ظرفیت ۲۶۱ واحد تولیدی تا پایان تیر سال جاری



بازگشت بیش از ۱۷۵۰۰ واحد راکد صنعتی به چرخه تولید

افزایش ظرفیت ۲۷۰۰۰ واحد تولیدی بالای ۵۰ درصد



در سال ۱۴۰۱



مشکلات بنگاه‌های اقتصادی راکد کل کشور در سال ۱۴۰۱

۴۴ درصد از واحدهای غیرفعال مشکل کمبود نقدینگی

۱۶ درصد مشکل نبود تقاضا و بازار

۱۱ درصد مشکل کمبود مواد اولیه

۱۰ درصد مشکل فرسودگی ماشین آلات

۹ درصد مشکلات حقوقی با سازمان‌ها و دستگاه‌ها

۸ درصد مشکلات زیرساختی

۲ درصد مشکلات مالکیتی و سهامداری

۱۶

۱۱

۱۰

۹

۸

۲

۱۶

۱۱

۱۰

۹

۸

۲

مطالعه دانشمندان موسسه پژوهش اسکرپیس و دانشگاه نورث وسترن در ایالات متحده، این سیستم موسوم به EWAD می‌تواند به ما در مورد ظهور انواع خطرناک ویروس‌ها در همه‌گیری‌های آینده هشدار دهد.این سیستم که هشدار اولیه تشخیص ناهنجاری(EWAD) نام دارد، از فناوری یادگیری ماشینی برای تجزیه و تحلیل توالی‌های ژنتیکی، تالووها و میزان مرگ و میر بر اثر انواع ویروس‌ها در سراسر جهان استفاده می‌کند.

قدرت دلار

طلارا عقب راند



با بروز عدم اطمینان نسبت به تصمیم‌گیری آتی فدرال رزرو و انتظارات برای افزایش نرخ تورم، دلار آمریکا تقویت شد و از این رو طلا امروز روند کاهشی را ثبت کرد. به نقل از اینوستیتینگ، قیمت طلا در روز سه‌شنبه با کاهش همراه شد؛ هر اونس طلا با اندکی کاهش به ۱۹۳۶٫۲۱ دلار رسید، در حالی که در ساعت ۲۰:۱۷ به وقت شرقی(۰۰:۱۷) در وقت گرینویچ) معاملات آتی طلا در ۵۵٫۵۵ دلار در هر اونس ثابت ماند. گفتنی است عدم اطمینان نسبت به حرکت بعدی فدرال رزرو و پیش‌بینی افزایش نرخ تورم در هفته‌ی جاری، منجر به قدرت‌گیری ارزش دلار و بازده اوراق قرضه‌ی خزانه‌داری شد و البته در حوزه‌ی طلا، به تمدید ضرر و زیان نسبت به جلسه‌ی قبل دامن زد. با مرور رویدادهای مهم در روزهای اخیر، می‌توان دید که موقعیت‌گیری در دلار و بازار اوراق قرضه طی هفته‌ی گذشته افزایش یافت، علاوه بر آن، موضوع دیگری که منجر به تقویت دلار شد، پیش‌بینی شاخص قیمت مصرف‌کننده (CPI) در روز پنج‌شنبه بود که انتظار می‌رود نشانه‌هایی از تورم چسبنده را به تصویر بکشد.

آمارهای تورمی

با توجه به اینکه چشم‌انداز دارایی‌های بدون بازده در سایه‌ی دورنمای افزایش بیشتر ترزهای بهره، به سمت کاهش بیشتر حرکت کرده است، طلا تاکنون علاقه‌ی چندانی از سوی سرمایه‌گذاران جلب نکرده.

مس در آستانه‌ی نشانه‌های بیشتر از سوی چین، کاهش می‌یابد

از بین فلاتر صنعتی، مس نیز تحت فشار افزایش ارزش دلار در جلسات اخیر قرار گرفت؛ در همین راستا، معاملات آتی مس روز سه شنبه ۰.۱ درصد کاهش یافت و به ۲٬۳۸۵٫۷ دلار در هر پوند رسید. و اما در حوزه‌ی گزارش‌های کلیدی، داده‌های کلیدی تجارت و تورم چین از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، چرا که انتظار می‌رود

نشانه‌های بیشتری را برای بزرگ‌ترین واردکننده‌ی مس در جهان ارائه دهد. البته از آنجا که رشد اقتصاد در سه ماهه‌ی دوم بسیار ضعیف بوده است، انتظار می‌رود که هر دو گزارش نشان‌دهنده‌ی ضعف بیشتر اقتصاد باشد. هم‌اکنون سیگنال‌های واضح در مورد اقدامات محرک بیشتر دولت چین نیز در کانون توجه قرار گرفته است و البته این موضوع پس از چندین وعده‌ی حمایت مالی از سوی مقامات دولتی، در بازارها موجی به راه انداخت.

اظهارات فدرال رزرو چشم‌انداز متفاوتی را در مورد افزایش‌های آتی ارائه می‌دهد

نظرات اخیر مقامات فدرال رزرو، برداشت‌های متفاوتی را در مورد افزایش نرخ بهره در آینده توسط بانک مرکزی ارائه کرده است. میشل بومن، رئیس فدرال رزرو در روز دوشنبه تصریح کرد که احتمالاً برای نزدیک‌کردن تورم به محدوده‌ی هدف سالانه‌ی فدرال رزرو، به افزایش نرخ بهره بیشتری نیاز است.

افزایش نرخ بهره

گرچه تورم در سال جاری به میزان قابل توجهی کاهش یافته است، اما همچنان بسیار بالاتر از هدف فدرال رزرو قرار دارد. به علاوه، تورم اصلی نیز تا حد زیادی ثابت مانده است. از سوی دیگر، جان ویلیامز، رئیس فدرال رزرو نیویورک، با اشاره به نزدیک‌شدن فدرال رزرو به اوج نرخ بهره در این چرخه، با اطمینان خاطر نشان کرد که اقتصاد ایالات متحده در حال حرکت به سمت محیطی با تورم کمتر است.

مطابق با نظرسنجی روتنر، این اظهارات پیش از انتشار آمار تورم CPI در روز پنج‌شنبه بوده است که می‌تواند بیانگر نشانه‌هایی از افزایش باشد. ناگفته نماند هر گونه نشانه‌ای از تورم چسبنده در ایالات متحده، به فدرال رزرو فرصت بیشتری برای تداوم افزایش نرخ بهره خواهد داد. اما پیش از این رویدادها، قیمت طلا و سایر فلاتر در سایه‌ی افزایش بازدهی دلار و خزانه‌داری، تحت فشار قرار گرفتند.

اد میوا تحلیلگر ارشد بازار در اواندا در یادداشتی به ضرورت توجه به داده‌های تورمی تأکید کرد و اظهار داشت: «اگر بازدهی خزانه‌داری بالاتر از سقف قیمت هفته‌ی گذشته باشد، می‌تواند باعث خریدهای فنی شود و این برای قیمت طلا بسیار منفی خواهد بود؛ این هفته تماماً وابسته به داده‌هاست و هر گونه غافلگیری می‌تواند به منزله‌ی روند نزولی کوتاه‌مدت برای طلا باشد.»

قیمت ارز بازار آزاد (تومان)		
دلار	۴۹,۸۲۰	
یورو	۵۵,۱۰۰	
پوند	۶۴,۱۰۰	
درهم	۱۳,۶۵۰	
لیبر	۱,۸۴۰	
سکه تمام	۲۹,۴۰۰,۰۰۰	
سکه نیم	۱۵,۹۰۰,۰۰۰	
سکه ربع	۱۰,۹۲۰,۰۰۰	
سکه یک گرمی	۶,۴۲۰,۰۰۰	